Oratio. Deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur, et quem nullum latet secretum: purifica per infusionem sancti Spiritus cogitationes cordis nostri; ut perfecte te diligere et digne laudare mereamur. Per dominum nostrum Jesum Christum. In unitate ejusdem. *Deinde sequatur Antiph.* Introibo ad altare. *Ps.* Judica me Deus. *Deinde dicitur Antiph.* Introibo ad altare Dei, ad Deum qui lætificat juventutem meam. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Ave Maria. *His finitis et officio missæ inchoato, cum post officium Gloria Patri incipitur: accedat sacerdos cum suis ministris ad gradum altaris, et dicat ipse confessionem, diacono assistente a dextris, et subdiacono a sinistris, hoc modo incipiendo:* Et ne nos. Sed libera. Confitemini domino quoniam bonus. Quoniam in sæculum misericordia ejus. Confiteor. Misereatur. Absolutionem¹. *Deinde dicat Sacerdos:* Adjutorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit cælum et terram. Sit nomen Domini benedictum. Ex hoc, nunc, et usque in sæculum. Oremus. *Deinde finitis precibus, sacerdos deosculetur diaconum et postea subdiaconum ita dicens:* Habete osculum pacis et dilectionis: ut apti sitis sacro sancto altari ad perficiendum officia divina... *His itaque peractis, ceroferarii candelabra cum cereis ad gradum altaris dimittant: deinde accedat sacerdos ad altare, et dicat in medio altaris tacita voce inclinatoque corpore et junctis manibus:* Oremus. Aufer a nobis Domine cunctas iniquitates nostras: ut ad sancta Sanctorum puris mereamur mentibus introire. Per Christum. *Tunc erigat se sacerdos et osculetur altare, et hoc in medio, et signet se in facie sua ita dicens:* In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. *Deinde ponat diaconus thus in thuribulum, et dicat prius sacerdoti:* Benedicite. *Et sacerdos dicat:* Dominus. Ab ipso sanctificetur in cuius honore cremabitur. In nomine Patris, etc. *Tunc diaconus ei thuribulum tradens deosculetur manum ejus: et ipse sacerdos*

catorum was an imperfect service, in which no consecration was made, but the priest communicated of the oblation which had been consecrated on a previous day: in the Greek Church these masses only are allowed during Lent, except upon Saturdays and Sundays, and the Feast of the Annunciation: in the Latin Church it was limited to Good Friday. *Missa sicca*, if it

was at any time permitted, was a part only of the service, without consecration, and without communion: the *Missa nautica*, or *navalis*, was of this sort, and was allowed 'tempore navigationis, quando scilicet ob periculum effusionis non licebat celebrare.' See Maskell, *Ancient Liturgy*, 'Addit. note,' pp. 146 sqq.